Van: info@dorpsbelangenpeize.nl <info@dorpsbelangenpeize.nl>
Verzonden: donderdag 25 april 2024 08:48

aan: I - oo c. i vest.>; NN o - >

Onderwerp: RE: Melding wateroverlast

Dank voor de informatie.

Als reactie op de informatie over “regulier onderhoud” door de gemeente de bijlage.

Hun planning en wijze van uitvoering van het onderhoud van de overige sloten, drainages, etc. heeft geleid tot de
wateroverlast zoals in de bijlage weergegeven. (ongeveer 80%).

Fouten in het ontwerp van de slotensystemen komen in elk deel van het stedelijk gebied voor. (ongeveer 20%).
Het betreft hier meldingen van al honderden woningen. En dat is het topje van de ijsberg.

En de folder Noorderzijlvest folder_grondwater_2019_wie_wat_waar.pdf heeft bijgedragen aan het in stand houden van
de huidige overlast.
Daar is er maar voor één verantwoordelijk gehouden: de perceelhouder.

Maar we blijven volhouden. Hopelijk in een goede zakelijke verstandhouding.
En ik hoop het moment mee te maken dat het waterschap de gemeente een bevel met handhaving gaat geven t.a.v. het
onderhoud van de overige sloten en de wijze waarop de controle op duikers, drainage, etc. dient plaats te vinden.

Met vriendelijke groet,

Vereniging Dorpsbelangen Peize
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E-mail: info@dorpsbelangenpeize.nl

Van:_@noorderziilvest.n|>
Verzonden: donderdag 25 april 2024 08:06

aan: I o i - -

CC: info@dorpsbelangenpeize.nl

Onderwerp: RE: Melding wateroverlast-

Goedemorgen,

Gistermiddag heb ik ook een terugkoppeling van de gemeente gehad. In dat bericht wordt aangegeven:

1. De gemeente zalde twee duikers gaan reinigen, zoals ik gevraagd had
Het klopt dat de gemeente onderscheid maakt in het onderhoud van de sloot ten noorden van de



2.
Rietweg. Het gele deel omschrijven zij als ‘regulier onderhoud’. Dat betekent dat de gemeente de
sloot wel onderhoud, maar niet zo heel frequent. Ook ‘groot onderhoud’ wordt eens in de zoveel jaar
gedaan. Natuurlijk zal de gemeente in actie komen als er waterhuishoudkundige problemen zijn.

Het leek me goed de reactie van de gemeente met jullie te delen. Bij deze.

Succes met de te nemen maatregelen. Ik hoop dat dat gaat helpen!

Met vriendelijke groet,

andhaver
Algemeen: + : |
Stedumermaar 1, 9735AC Groningen

Postbus 18, 9700 AA Groningen _H_ | 8 &
KVK-nr. 50130994 .noort

ver: I < .-

Verzonden: woensdag 24 april 2024 20:52

s N 5.0

Onderwerp: Re: Melding wateroverlast |||

Im__ol

Hartelijk dank voor de terugkoppeling en je advisen. Daar hebben we zeker iets aan.

Fijn dat je de gemeente hebt gevraagd de duikers schoon te maken. We hebben inmiddels ook een
toezegging van de boer dat de sloot richting het zuiden (bij huisnummer 22) schoongemaakt gaat worden.
Verder hebben we besloten onze vijver te dempen. Ook zullen we de sloot naast ons huis verruimen en
verdiepen.

Hopelijk zijn deze maatregelen samen met de drainage om het huis voldoende om wateroverlast in de
toekomst te voorkomen.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: vrijdag 19 april 2024 11:35

>m:"I<m.:_I@=<m.3_v

CC: info@dorpsbelangenpeize.nl <info@dorpsbelangenpeize.nl>
Onderwerp: RE: Melding Emﬁm3<m1mwﬁl

OOmamBQmm:I

Gisteren ben ik bij jullie geweest en heb gehoord en gezien wat jullie klachten zijn. Hierbij nog een kleine
terugkoppeling van ons gesprek en het vervolg.

Het traject van de schouwsloot heb ik nagelopen. Er waren geen bijzonderheden, de duikers in dit traject
zijn van ruim voldoende afmeting en zijn (op dit moment) ook schoon. Het is mogelijk dat de wateroverlast
van de afgelopen periode te maken heeft gehad met een verstopping in het traject. Dat kan ik echter niet
nagaan. Daarom is mijn advies: bel met het waterschap op het moment dat jullie een verstopping in het
afvoertraject vermoeden.



Bij de gemeente Noordenveld heb ik het verzoek neergelegd om twee duikers onder de Rietweg door te
spuiten / te schonen. Dit betreft de duiker bij jullie oprit en een duiker ter hoogte van huisnummer 22. Zie de
pijltjes op onderstaande afbeelding. Ook heb ik de gemeente gewezen op hun onderhoudsverplichting voor
de wegsloot, voor het gedeelte dat niet is aangewezen als schouwsloot (geel gemarkeerd). Een reactie heb
ik nog niet ontvangen, maar het is goed dat jullie weten dat ik het bericht wel heb afgegeven. Overigens geldt
die onderhoudsverplichting niet alleen voor de gemeente, maar ook voor andere (particuliere)
perceeleigenaren die grenzen aan de sloot.

Verder hebben jullie last van grondwater. In principe is een perceeleigenaar zelf verantwoordelijk voor al het
water op zijn perceel. Dat geldt ook voor het grondwater.
Wat ideeén hierover die ik met jullie wil delen:
® Hoe is de bodemopbouw op jullie perceel? Het is goed mogelijk dat er ondoorlatende grondlagen
aanwezig zijn, waardoor er een schijngrondwaterstand kan ontstaan.
® Die gedachte komt voort uit het feit dat de vijver op jullie perceel vol water staat (tot circa 20 cm onder
het maaiveld). Ook dit water loopt niet weg. Sterker: de vijver zou van invloed kinnen zijn op de
wateroverlast in jullie woning.
® Het waterin de schouwsloot zit vrij diep: zo’n meter onder het maaiveld. De bodemhoogte van de
sloot aan de westzijde van jullie woning ligt veel hoger. Het verruimen en verdiepen van deze sloot zou
een gunstig effect kunnen hebben op de grondwaterstand op jullie perceel.
® Hetaanbrengen van drainage is ook een goede mogelijkheid. De drainage zou kunnen aflopen naar de
verdiepte sloot aan de westzijde van jullie woning. Draineren en afwateren richting de schouwsloot is
ook mogelijk.
Voor de goede orde wil ik onderstrepen dat bovenstaande punten meer een idee/advies zijn van mij dan een
verantwoordelijkheid van het waterschap. Het blijft een verantwoordelijkheid voor een perceeleigenaar om
hier zelf onderzoek naar te doen of maatregelen te nemen.

Tot zover mijn terugkoppeling. Hebben jullie nog vragen over deze mail? Neem dan gerust contact met mij
op.

Met vriendelijke groet,

andhaver
Algemeen: + 1

Stedumermaar 1, 9735AC Groningen



Postbus 18, 9700 AA Groningen L]
KVK-nr. 50130994 www.noorderzijlvest.nl

Verzonden: maandag 15 april 2024 16:30
CC: info@dorpsbelangenpeize.nl

Onderwerp: Melding wateroverlast_

Onderstaande mail ontving het waterschap van Vereniging Dorpsbelang Peize. Jullie ervaren een
waterprobleem op jullie perceel aan_ Peize. Dat is bijzonder vervelend.

Graag wil ik binnenkort eens op de locatie kijken om een beeld te vormen.
Is het mogelijk dat ik jullie kan ontmoeten, zodat jullie een toelichting kunnen geven op de situatie? Deze
week heb ik woensdagmiddag, donderdagmiddag en vrijdag nog wel mogelijkheden in mijn agenda.

Nemen jullie even contact met mij op, zodat we een afspraak kunnen maken?

Met vriendelijke groet,
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Tetefoon: I

Stedumermaar 1, 9735AC Groningen B . :
Postbus 18, 9700 AA Groningen |E| & 2]
KVK-nr. 50130994 www.noorderzijlvest.nl
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Van: info@dorpsbelangenpeize.nl <info@dorpsbelangenpeize.nl>
Verzonden: dinsdag 9 april 2024 08:03
Aan: Info waterschap Noorderzijlvest <info@noorderzijlvest.nl>

e < >
Onderwerp: FW: [NDV 376070-a9bd20] Zaak 376070 | Melding wateroverlast (MOR)

Wat is de reactie van het Waterschap op het advies van de gemeente Noordenveld?

Met vriendelijke groet,

!erenlglng !orpsLelangen Peize

i privé
M
E-mail: info@dorpsbelangenpeize nl

vor: I <.

Verzonden: maandag 8 april 2024 21:51
Aan: info@dorpsbelangenpeize.nl
Onderwerp: Re: [NDV 376070-a9bd20] Zaak 376070 | Melding wateroverlast (MOR)




Halo ]

Er is iemand van de gemeente langs geweest. Hij heeft de duikers bekeken en ze zijn nu open, maar
omdat ze vol water staan kan hij niet zien of ze helemaal schoon zijn. Omdat het allemaal particuliere
duikers zijn en er geen gemeente sloten/duikers een rol spelen kan hij verder niks voor ons
betekenen. Advies was om eea nu voor te leggen bij het waterschap.

Groet,

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van: info@dorpsbelangenpeize.nl <info@dorpsbelangenpeize.nl>
Verzonden: Thursday, April 4, 2024 11:44:35 AM

ar: I i < -
Onderwerp: RE: [NDV 376070-a9bd20] Zaak 376070 | Melding wateroverlast (MOR)

o I

Dank voor de informatie. Ik heb het ook in mijn bestand overgenomen.

Ik ben vorige week nog bij andere bewoners langs geweest.
Moet de informatie nog in een rapportje onderbrengen.

Daarna wil ik dit graag met jullie bespreken want de bevindingen waren verrassend: vrijwel geen last en de schouwsloot
wordt door_ heel precies onderhouden. Hij is een Pietje Precies.

Met de gemeente en het waterschap zijn we nu volop in gesprek en er gaan binnenkort eerste eenvoudig te realiseren
stapjes in gang gezet.

Verder komen er gesprekken met BZ Ingenieurs om de punten uit ons kwaliteitsplan in het plan van aanpak te
verwerken.

Met vriendelijke groet,

!erenlglng I!orpsLelangen Peize
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M
E-mail: info@dorpsbelangenpeize.nl

ver: [ i< >

Verzonden: woensdag 3 april 2024 21:49

Aan: info@dorpsbelangenpeize.nl
Onderwerp: Fwd: [NDV 376070-a9bd20] Zaak 376070 | Melding wateroverlast (MOR)

Hallo-,

We hebben inmiddels een melding gedaan.
Hierbij het dossier nummer.
Groet,

Verzonden vanuit Qutlook voor iOS

Van: Gemeente Noordenveld <zaak@noordenveld.nl>
Verzonden: woensdag, april 3, 2024 5:26 PM
Aan: live.nl>



Onderwerp: [NDV 376070-a9bd20] Zaak 376070 | Melding wateroverlast (MOR)
U heeft een melding van wateroverlast gedaan. Wij gaan zo snel mogelijk met uw melding aan de slag.
Met vriendelijke groet,

Gemeente Noordenveld





